

København den 9. juni 1987

side 1

Referat af ordinær generalforsamling på Rørvig Motel den 31. maj 1987

Antal repræsenterede parceller: 22

Dagsorden

- 1) Valg af dirigent
- 2) Protokol/beretning v/formanden
- 3) Revideret regnskab for året 1986 v/ kassereren
- 4) Budget for 1987, herunder fastsættelse af kontingent
- 5) Valg: Formand (Hans Borch)
Bestyrelsesmedlemmer (Jan Nielsen og Preben Kaadtmann)
Bestyrelsessuppleanter (Ella Pedersen og Erling Jørgensen)
Revisorer (Gertrud Rønning og Knud Laursen)
Revisorsuppleant (Bent Jørgensen)
- 6) Indkomne forslag
- 7) Ændringer til foreningens vedtægter
- 8) Eventuelt

Valg af dirigent

Generalforsamlingen valgte, efter forslag fra bestyrelsen, Kurt Rønning som dirigent.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og gav herefter ordet til formanden.

Formandens beretning

Beretningen var udsendt sammen med indkaldelsen. Hans Borch tilføjede følgende:

- Vedligeholdelsen af vejene er langt den største udgiftspost på foreningens regnskab. Der har i 1986 været en del tung lastbiltrafik i forbindelse med opførelse af nye huse. Dette har givet ekstra slid på vejene. Der må opfordres til at hastighedsgrænsen på 30 km/t overholdes, ikke kun pga. sliddet på vejene, men særligt af hensyn til alle der færdes på vejene.
- Der blev i 1982 udført arbejder på pumpestationen, som bestyrelsen mente entreprenøren skulle betale. Aftalen forelå desværre kun mundligt og vi har nu betalt regningen.
- Storskraldsordningen fungerer tilfredsstillende, men alle opfordres til at begrænse mængderne så meget som muligt.

Formandens beretning blev herefter godkendt.

Revideret regnskab for året 1986 v/kassereren.

Regnskabet var udsendt sammen med indkaldelsen. På foranledning af Flemming Rose oplyste kassereren (Niels Johansen), at 'mellemsgning' var en restance fra 1985. Der er iøvrigt ingen restancer fra 1986.

Herefter blev regnskabet godkendt.

Budget for 1987, herunder fastsættelse af kontingent.

Dirigenten gjorde opmærksom på, at budgettet indeholdt en kontingentforhøjelse fra 385 til 435 kr.

Flemming Rose spurgte, hvad der er årsag til kontingentforhøjelsen.

Niels Johansen svarede, at den skyldes almindelige prisstigninger, samt genoptryk af girokort m.m.

Flemming Rose mente at vi betalte meget i forhold til andre foreninger og ville gerne vide hvorfor.

Jan Nielsen og Ivar Boye svarede, at vejvedligeholdelsen er altafgørende for kontingentets størrelse og at kontingentstigningen skyldes almindelige prisstigninger.

Der blev herefter stemt om budgettet, som blev vedtaget med 20 for og en imod.

Valg.

I alt 8 personer var på valg og kun Ella Pedersen var ikke villig til genvalg. Der var ikke andre forslag og de 7 blev genvalgt. Som bestyrelsessuppleant i stedet for Ella Jørgensen foreslog bestyrelsen John Svendsson. John Svendsson var villig til valg, der var ikke andre forslag og han blev valgt.

Indkomne forslag.

Fra Jette Holland Andersen og Carl Adam Schiøtz var følgende forslag fremsendt:

I perioden 15 maj til 1. september er udendørs brug af motoriserede redskaber og værktøj begrænset til:

mandag, onsdag, fredag og søndag 9-12 og 16-18

Dirigenten gjorde opmærksom på, at da forslaget ikke var formuleret som en tilføjelse til vedtægterne, kunne det kun blive en henstilling.

Betyrelsen mente, at det fremsatte forslag var for restriktivt og foreslog istedet begrænsningen til at omfatte:

mandag-fredag ingen begrænsning, lørdag og søndag 9-12 og 14-18

Der udspandt sig herefter en længere debat, som her gengives summarisk.

Mange - bla. forretningsfolk - ville have svært ved at overholde tidfristerne.

Når man kun er der i weekenden, vil man gerne nyde græsplænen om søndagen; dvs. at den skal slås sent fredag eller om lørdagen.

Det vigtigste er, at der ikke bliver larmet under lørdagsmiddagen og søndagsfrokosten.

Forslagsstillerne ønskede hele dage uden larm.

For at afgøre om der overhovedet var stemning for begrænsninger, satte dirigentent dette til afstemning.

10 var for begrænsning og 11 var imod; hvorfor forslagene bortfaldt.

Bestyrelsen vil dog henstille, at der ikke larmes lørdag aften og søndag middag.

Ændringer af foreningens vedtægter.

Bestyrelsen havde fremsat ændringsforslag til paragrafferne 2,5,7 og 16.

Dirigenten gennemgik reglerne for vedtægtsændringer: 2/3 af medlemmerne skal være tilstede og heraf skal 2/3 stemme for. Hvis der ikke nok medlemmer tilstede (og det var der ikke), kan der indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling, hvis 2/3 af de fremmødte stemmer for forslagene. På en ekstraordinær generalforsamling kræves kun almindeligt flertal.

Den nye tekst til ovennævnte paragraffer blev oplæst af dirigenten og Ivar Boye kommenterede ændringerne:

par. 2: 5 kr. i indmeldelsesgebyr bortfalder (er ikke umagen værd)

par. 5: tidspunkterne for græsslåning fastlægges til juni og august. Efter den gamle regel var det nok at slå to gange lige efter hinanden, blot det var i perioden juni til august.

par. 7: angivelsen af, at generalforsamlingen foregår i København bortfalder.

par.16: angivelsen af den maximale kassebeholdning bortfalder. Dels fordi den nuværende værdi (200 kr.) ikke endgang er nok til frimærker, dels fordi en fast beløbsangivelse vil skulle ændres efterhånden som pengene bliver mindre værd.

På dette tidspunkt blev der holdt 15 min. pause, så der var tid til at tænke over tingene.

Efter pausen blev forslagene vedtaget enstemmigt.

Eventuelt.

Jan Nielsen gennemgik først bestyrelsens arbejde med vandproblemerne:

Der er kontakt med to medlemmer af byrådet, som arbejder med sagen i teknisk udvalg. Eneste løsning på vores problemer er en sænkning af grundvandsstanden. Dette kan ske ved en tætning af digerene ud mod kanalen samt nogle få ændringer af grøfter. Der er lavet forsøg med udpumpning vha. dykpumpe. Dette viste, at dersom diget blev tætnet, vil en grundvandssænkning kunne foretages. Der er faldet dom for, at grundejere kan komme til at betale til tilstødende områders afvandning. Bestyrelsen arbejder videre med konkrete planer for grundvandssænkning, samt finansieringen af disse.

Flemming Rose bemærkede, at der blev foretaget en grundvandssænkning dengang udstykningen blev lavet.

Hertil svarede Jan Nielsen, at den udførte grundvandssænkning er utilstrækkelig.

Hans Borch fortalte, at der var givet dispensation fra den oprindelige afvandingsplan (udført af Hedeselskabet) og at den planlagte grundvandssænkning ikke er opnået.

Dernæst blev der snakket meget længe om den netop afholdte generalforsamling for vandværket.

Da en ordret gengivelse af de udtalelser der faldt om dette møde, vil kunne grænse til injurier, vil jeg nøjes med at sige, at der var stor utilfredshed med dette mødes afvikling.

Niels Johansen (vores kasserer) blev valgt som suppleant for vores område; men havde der blot været 9 stemmer mere på vores kandidat som repræsentant, var han blevet valgt.

Debattens konklusion blev at bestyrelsen ko~~o~~rdinerer en indsats ved næste generalforsamling for vandværket.

Jan Nielsen rejste derefter spørgsmålet om foreningens 25 års jubilæum skulle festligholdes.

Fra flere sider blev der givet udtryk for at dette er en god ide. Flemming Rose blev, som foreløbigt eneste medlem, valgt til festudvalget


På forespørgsel blev det oplyst, at vejnummerangivelsen for Enggårds Tværvej vil blive rettet.

Flemming Rose spurgte, om der var nogen, der havde støj på deres fjernsyn fra pumperne. Det var der ikke; men bestyrelsen undersøger sagen.

Da der ikke var flere indlæg, takkede dirigenten for ro og orden under generalforsamlingen.

Hans Borch afsluttede med at sige tak, dels for genvalget, dels til de øvrige bestyrelsesmedlemmer, som han mente gør et stort arbejde for foreningen.

Bestyrelsen vil også takke Kurt Rønning for den kyndige og saglige måde hvormed han ledede generalforsamlingen. Vi håber at vi også i fremtiden kan regne med hans hjælp.


Kurt Rønning (dirigent)


Ivar Boye (referant)